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Dwa nowe urlopy weszły w życie po nowelizacji Kodeksu Pracy z dniem 26 
kwietnia br. - urlop opiekuńczy oraz urlop z powodu siły wyższej. W sumie to 
dodatkowe 7 dni wolnego - usprawiedliwione, ale... nie zawsze płatne. Zmia-
ny KP wydłużają również czas trwania urlopu rodzicielskiego. 
Wprowadzenie do Kodeksu Pracy zmian w zakresie wydłużenia urlopu rodzicielskiego 
oraz dodatkowych urlopów stanowi realizację dyrektyw Parlamentu Europejskiego i 
Rady UE w zakresie work-life balance, czyli równowagi między życiem zawodowym a 
prywatnym rodziców i opiekunów. 
Dotychczas pracownikowi na bazie obowiązujących przepisów przysługiwał urlop wy-
poczynkowy w wymiarze od 20 dni - w przypadku pracowników zatrudnionych poniżej 
10 lat i 26 dni - w przypadku pracowników zatrudnionych powyżej 10 lat. Ponadto ro-
dzicowi wychowującego przynajmniej jedno dziecko w wieku do 14 r. ż. przysługiwały 
dodatkowe 2 dni (lub 16 godzin) urlopu opiekuńczego. Po wprowadzonych zmianach 
pracownicy zyskują dwa nowe rodzaje urlopu:

opiekuńczy w wymiarze 5 dni• 
z powodu działania siły wyższej w wymiarze 2 dni lub 16 godzin.   •  Więcej str. 3

W Dzień Hutnika - 4 maja br. odpra-
wiona została uroczysta Msza święta 
w intencji pracowników tej branży i 
ich rodzin, jak również w intencji stra-
żaków, którym również św. Florian pa-
tronuje. Uroczystości przewodniczył 
bp Grzegorz Kaszak.      Więcej str. 4

Zawarte zostało porozumienie w zakre-
sie wzrostu płac dla pracowników HK 
Produkcyjny Ośrodek Maszynowy w Su-
wałkach. Zarówno Pracownicy magazy-
nowi i produkcyjni, jak i pracownicy ad-
ministracji wynagrodzenia za kwiecień 
mieli naliczone w wyższych kwotach. 
Pomimo przedłużających się rozmów w 
zakresie wzrostu płac na 2023 r. - kwiet-
niowe wynagrodzenia pracowników POM 
Suwałki naliczone zostały „po nowemu”.  
Zgodnie z zawartym porozumieniem pra-
cownicy zatrudnieni na stanowiskach ma-
gazynowych i produkcyjnych otrzymają 
od 1 kwietnia br. podwyżkę w wysokości 
550 zł brutto dla każdego pracownika 
zatrudnionego na stawce miesięcznej 
lub odpowiednio 3,27 zł brutto dla 
każdego pracownika zatrudnionego 
na stawce godzinowej.   Więcej str. 2
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Nowe uprawnienia dla pracowników wprowadzone KP
Dodatkowy urlop opiekuńczy
oraz z powodu siły wyższej

Organizacje Związkowe funkcjonu-
jące w ArcelorMittal Poland S.A. z 
inicjatywy Solidarności wystąpiły do 
pracodawcy o dodatkowe zasilenie 
konta Zakładowego Funduszu Świad-
czeń Socjalnych w ramach wynika-
jącego z Zakładowego Układu Zbio-
rowego Pracy odpisu dodatkowego. 
Zaległości pracodawcy w tym zakre-
sie sięgają lat  2021 - 2023. 
Stosowne pismo przekazane zostało 
Dyrektorowi Generalnemu spółki 10 
maja br.                        Więcej str. 2

To narzędzie wsparcia pracowników i ich rodzin
Związki zawodowe AMP
wystąpiły o dodatkowy odpis na ZFŚS 

Podwyżki płac 
w spółce 

POM Suwałki 

Niech praca hutnika
 i strażaka odbywa się 

w bezpiecznych 
warunkach 

Aktualna sytuacja BHP, wypadki, jakie miały miejsce w spółce w ostatnim 
czasie, a także sytuacja produkcyjna i inwestycje zostały omówione pod-
czas spotkania największych organizacji związkowych funkcjonujących w 
ArcelorMittal Poland S.A. z Prezesem Zarządu w dniu 17 maja br. 
Podczas spotkania ze związkami zawodowymi Prezes AMP dużo czasu poświęcił spra-
wom BHP, a w szczególności nieszczęśliwym wypadkom, jakie w ostatnim czasie 
miały w firmie miejsce.
Szczegółowo omówiony został śmiertelny wypadek, któremu trzy tygodnie temu ule-
gli dwaj pracownicy spółki zewnętrznej wykonujący prace konserwacyjne urządzenia 
elektrycznego na terenie krakowskiego oddziału AMP. Pracodawca podkreślił, iż jego 
przyczyny nadal są wyjaśniane, natomiast błędy mogły zostać popełnione na różnych 
płaszczyznach odpowiedzialności. Dlatego istotnym jest, by wyciągnąć odpowiednie 
wnioski i doświadczenia celem zapobiegania podobnym zdarzeniom w przyszłości. Pre-
zes zapowiedział zmianę procedur podczas wykonywania podobnych prac w taki spo-
sób, by nawet w przypadku błędu - mógł zostać on zweryfikowany, a sama czynność 
została wykonana bezpiecznie.                 Więcej str. 3

Podczas spotkania z Prezesem Zarządu AMP
Czarna seria wypadków, inwestycje 
i maksymalizacja produkcji 

Mały Hutnik w Przedsiębiorstwie 
Usług Kolejowych  Kolprem wypła-
cony został wraz z wynagrodzeniem 
za kwiecień br. w wysokości 542,12 
zł. Z powodu braku realizacji wyma-
ganego warunku - pracownicy nie 
otrzymali nagrody EBITDA. Decyzją 
zarządu jednak uruchomiona zosta-
nie nagroda w wysokości 200 zł.   
Mały Hutnik dla pracowników spółki Kolprem 
wypłacony został na podstawie zapisów 
ZUZP w wysokości 542,12 zł.  Więcej str. 2

Mały Hutnik 
i nagroda zamiast 

EBITDA
w spółce Kolprem  
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c. d. ze str. 1      Organizacje związkowe wniosły do pracodawcy o przekazanie na konto 
ZFŚS dodatkowego odpisu, o którym mowa w rozdziale 10 § 56 ust. 2 ZUZP za lata 
2021, 2022 i 2023. 
Co prawda pracodawca w ubiegłym roku dodatkowo zasilił konto ZFŚS, jednak zobo-
wiązanie wynikające z ZUZP zdaniem strony społecznej nie zostało wypełnione. Pra-
codawca może bowiem w dobrej woli dodatkowo zasilić ZFŚS, ale zobowiązany jest 
przede wszystkim do wypełnienia wspólnie zawartych porozumień. 
Organizacje związkowe zwróciły przy tym uwagę, że ZFŚS stanowi dla załogi ważne 
wsparcie, dlatego też liczą, że pracodawca nie będzie stosował tzw. kruczków praw-
nych celem zaoszczędzenia środków, które de facto powinny wspierać pracowników, 
szczególnie w tym trudnym okresie, jaki bez wątpienia obecnie występuje. Dbałość o 
dobro pracownika właśnie w takich momentach jest dobrze postrzegana nie tylko przez 
załogę spółki i jej rodziny, ale również buduje dobry wizerunek firmy na zewnątrz. 
Przypominamy, że pracodawca wstrzymał odpis dodatkowy na ZFŚS w 2021 r. po wej-
ściu w życie tzw. tarczy antykryzysowej. 

Informujemy Członków Międzyza-
kładowej Komisji MOZ NSZZ „Soli-
darność” ArcelorMittal Poland S.A. 
- Dąbrowa Górnicza, iż kolejne po-
siedzenie MK odbędzie się 24 maja  
br. o godz. 8.00 w budynku związko-
wym DAMM 4, s. 119 (I piętro).

Posiedzenie 
Międzyzakładowej 

Komisji w maju

To narzędzie wsparcia pracowników i ich rodzin
Związki zawodowe AMP
wystąpiły o dodatkowy odpis na ZFŚS 

Karty Edenred, na które Międzyzakła-
dowa Organizacja Związkowa NSZZ 
„Solidarność” ArcelorMittal Poland S.A. 
- Dąbrowa Górnicza wypłaca Członkom 
Związku okolicznościowe świadczenia 
z końcem 2023 r. tracą swoją waż-
ność. W związku z powyższym przypo-
minamy Członkom Solidarności, by do 
31 grudnia br. wykorzystać wszystkie 
środki, jakie na karcie się znajdują. 

W związku z upływem trzyletniego ter-
minu, na który została zawarta umowa z 
firmą Edenred - tracą ważność karty, na 
które Solidarność wypłacała świadczenia  
- upominki z tyt. Świąt Bożego Narodze-
nia czy Dnia Kobiet. Ważne jest, by do 
31 grudnia 2023 r. wykorzystać wszystkie 
zgromadzone na karcie środki, w prze-
ciwnym razie pieniądze te przepadną.  

Na kwietniowym posiedzeniu Śląsko-Dąbrowska Terenowa Komisja Świadczeń Socjal-
nych przyznała 29 pożyczek na cele mieszkaniowe. Ostateczny termin zawarcia umo-
wy na pożyczkę wyznaczony został na 30 czerwca 2023 r., a niezawarcie umowy w 
tym czasie będzie traktowane jako rezygnacja z przyznanej pożyczki. W takiej sytuacji 
wniosek zainteresowanego zostanie anulowany. 

Wypłaty przyznanych pożyczek w formie przelewów na wskazane 
przez wnioskodawców konta dokona Impel Facility Services suk-
cesywnie w terminie do 30 dni licząc od daty podpisania umowy. 

Ostateczny termin zawarcia umowy - 30 czerwca br. 
Pożyczki na cele mieszkaniowe 

Karty Edenred 
tracą w 2023 r. 

ważność - pamiętaj!

MOZ NSZZ Solidarność   dąbrowskie-
go oddziału ArcelorMittal Poland S.A. 
serdecznie zaprasza wszystkich chęt-
nych do gry w piłkę nożną. 
Amatorskie mecze piłki nożnej rozgry-
wane będą na boisku ORLIK przy szkole 
podstawowej nr 29 w Dąbrowie Górniczej 
- ul. Gustawa Morcinka 4 w każdy ponie-
działek w godz. 20.00 - 21.45.
Osoby zainteresowane grą proszone są o 
kontakt z kol. Patrykiem Chycem tel. 539 
266 993 lub 662 223 493. 
Do końca sierpnia organizator zaprasza 
wszystkich chętnych, od września moż-
liwość rozgrywek dla Członków Solidar-
ności. 
Przyjdź i pograj, a może będzie z tego coś 
więcej?

Trochę ruchu 
na orliku - zapraszamy

Pomimo przedłużających się rozmów - porozumienie
Podwyżki płac w spółce POM Suwałki 
C. d. ze str. 1       Ponadto pracodawca przeznaczy dla nich średnio kwotę 50 zł 
brutto (odpowiednio 0,30 zł brutto dla pracownika zatrudnionego na stawce 
godzinowej) z przeznaczeniem na indywidualny wzrost płac. O wysokości pod-
wyżki indywidualnej decyduje Dyrektor Zakładu/Oddziału lub Szef Działu. 
Pracownicy zatrudnieni na stanowiskach magazynowych i produkcyjnych w maju otrzy-
mają jednorazową nagrodę odpowiadającą trzykrotności kwoty przyznanej podwyżki 
wynagrodzenia zasadniczego oraz wyrównanie do pełnej kwoty indywidualnej premii 
przyznanej w pierwszym kwartale 2023 r. W przypadku nieświadczenia przez pracow-
nika pracy przez pełny miesiąc roboczy - styczeń, luty lub marzec - kwota nagrody 
zostanie pomniejszona o 1/3 wartości. 
W/w pracownicy otrzymają również nagrodę roczną w wysokości 1.400 zł brutto w przy-
padku osiągnięcia przez spółkę pozytywnego wyniku EBITDA przez BL Distribution. 
Podwyżki płac oraz nagroda dla pracowników zatrudnionych na stanowiskach magazynowych 
i produkcyjnych nie będą przysługiwały osobom będącym w okresie wypowiedzenia/rozwiąza-
nia umowy o pracę, osobom, które zostały objęte zmianą wynagrodzenia w okresie od 1 paź-
dziernika 2022 r. do 31 marca 2023 r. oraz osobom zatrudnionym od 1 października 2022 r. 
Pracownicy zatrudnieni na stanowiskach umysłowych otrzymają od 1 kwiet-
nia wzrost płac średnio o 11%. 
Strony porozumienia uzgodniły, że od 1 kwietnia br minimalna płaca zasadnicza pracow-
ników magazynowych i produkcyjnych spółki HK POM Suwałki będzie wynosić 4.200 zł 
brutto - w przypadku pracowników wynagradzanych na stawkach miesięcznych oraz 25 
zł/godzinę - w przypadku pracowników wynagradzanych na stawkach godzinowych. 

C. d. ze str. 1     Zgodnie z zawartym porozumieniem płacowym na 2023 r. pracow-
nicy spółki wraz z wynagrodzeniem za kwiecień powinni otrzymać również I część 
nagrody za wynik EBITDA. Ze względu na niezrealizowanie warunku koniecznego do 
wypłaty EBITDA, czyli nieosiągnięcia zakładanego w biznesplanie wyniku EBITDA za 
trzy pierwsze miesiące roku 2023 r. tak się jednak nie stało. 
Jak poinformował 16 maja br. przedstawiciel pracodawcy - mając na uwadze zaan-
gażowanie pracowników w realizację założonych celów zarząd PUK Kolprem podjął 
decyzję o wypłacie pracownikom nagrody w wysokości 200 zł. 
Nagrodę otrzymają pracownicy spółki, którzy byli zatrudnieni w Kolpremie dniu 31 
marca br. i pozostają w zatrudnieniu nadal. 
Dodatkowa nagroda zostanie przekazana na konta pracowników dodatkowym przele-
wem do dnia 19 maja 2023 r. 

Pomimo niewykonania planu będą pieniądze
Mały Hutnik i nagroda zamiast EBITDA
w spółce Kolprem  
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C. d. ze str. 1      Pamiętać jednak nale-
ży, że chociaż przepisy dają dodatkowe 
uprawnienie - nie jest to wolne tożsame 
z urlopem wypoczynkowym, także pod 
względem finansowym, a wniosek o jego 
udzielenie winien zostać odpowiednio 
umotywowany. 

Dodatkowe 5 dni nowego urlopu opie-
kuńczego w danym roku kalendarzowym 
dla pracownika wprowadzone w Kodeksie 
Pracy to wolne, które jest niepłatne. 
Z nowego urlopu opiekuńczego może 
skorzystać pracownik, który będzie 
musiał zapewnić osobistą opiekę bądź 
wsparcie osobie będącej członkiem ro-
dziny lub zamieszkującej w tym samym 
gospodarstwie domowym, która wymaga 
opieki lub wsparcia z poważnych wzglę-
dów medycznych.
Za członka rodziny przy tym uważa się 
syna, córkę, matkę, ojca lub małżonka.
Urlopu opiekuńczego udziela się w dni, 
które są dla pracownika dniami pracy, 
zgodnie z obowiązującym go rozkładem 
czasu pracy.
Zgodnie z przepisami - celem uzyskania 
urlopu opiekuńczego pracownik winien 
złożyć wniosek w postaci papierowej lub 
elektronicznej w terminie nie krótszym 
niż 1 dzień przed rozpoczęciem korzy-
stania z tego urlopu. We wniosku wska-
zuje się:

imię i nazwisko osoby, która wyma-• 
ga opieki lub wsparcia z poważnych 
względów medycznych, 
przyczynę konieczności zapewnienia • 
osobistej opieki lub wsparcia przez 
pracownika, 
w przypadku członka rodziny ‒ sto-• 
pień pokrewieństwa z pracownikiem 
lub w przypadku osoby niebędącej 
członkiem rodziny ‒ adres zamieszka-
nia tej osoby. 

Okres urlopu opiekuńczego wlicza się do 
okresu zatrudnienia, od którego zależą 
uprawnienia pracownicze.
Ponadto w stosunku do pracownika ko-

ma czasu pracy, wynikająca z odrębnych 
przepisów, jest niższa niż 8 godzin.

Od 26 kwietnia obowiązuje również wy-
dłużony z 32 - do 41 tygodni wymiar 
urlopu rodzicielskiego - w przypadku uro-
dzenia jednego dziecka oraz z 34 do 43 
tygodni w przypadku porodu mnogiego. 
Jednak całego urlopu nie może wyko-
rzystać samodzielnie jeden z rodziców -  
każdemu z nich przysługuje indywidualne 
prawo do 9 tygodni urlopu, którego nie 
można  przenosić - jeżeli nie zostanie wy-
korzystane - przepadnie. Rodzice dziecka 
mogą korzystać z urlopu rodzicielskiego 
jednocześnie, jednak w takim przypadku 
łączny wymiar tego urlopu nie może prze-
kraczać całkowitego należnego wymiaru.
Urlop rodzicielski jest udzielany jednora-
zowo albo nie więcej niż w 5 częściach, 
nie później niż do zakończenia roku ka-
lendarzowego, w którym dziecko kończy 
6 rok życia.
Ponadto prawo do urlopu rodzicielskiego 
nie będzie uzależnione od wykorzystania 
urlopu macierzyńskiego lub zasiłku ma-
cierzyńskiego. 
Pracownik wychowujący dziecko, do 
ukończenia przez nie 8 roku życia, może 
złożyć wniosek w postaci papierowej lub 
elektronicznej o zastosowanie do niego 
elastycznej organizacji pracy. Wniosek 
składa się w terminie nie krótszym niż 21 
dni przed planowanym rozpoczęciem ko-
rzystania z elastycznej organizacji pracy. 
Za elastyczną organizację pracy uważa 
się pracę zdalną, system przerywanego 
czasu pracy, skróconego tygodnia pracy, 
weekendowy, indywidualny oraz obni-
żenie wymiaru czasu pracy. We wniosku 
wskazuje się:

imię i nazwisko oraz datę urodzenia • 
dziecka;
przyczynę konieczności skorzystania z • 
elastycznej organizacji pracy;
termin rozpoczęcia i zakończenia korzy-• 
stania z elastycznej organizacji pracy;
rodzaj elastycznej organizacji pracy, z • 
której pracownik planuje korzystać.

Pracownicy AMP będą mieli możliwość 
wnioskowania o nowe urlopy poprzez 
aplikację HRapka.   

Nowe uprawnienia dla pracowników wprowadzone KP
Dodatkowy urlop opiekuńczy
oraz z powodu siły wyższej

rzystającego z urlopu opiekuńczego sto-
suje się przepisy:

art. 177 KP przewidujący szczególną • 
ochronę zatrudnienia dla pracownicy 
w ciąży i pracownika korzystającego z 
urlopu macierzyńskiego, rodzicielskie-
go, ojcowskiego i określający przyczy-
ny ustania tej ochrony,
art. 186• 4 KP określający warunki 
powrotu pracownika m.in. z urlopu 
macierzyńskiego, rodzicielskiego, oj-
cowskiego, przewidujący obowiązek 
zatrudnienia pracownika na jego do-
tychczasowym stanowisku. 

Zgodnie z nowymi przepisami pracowni-
kowi przysługuje w ciągu roku kalenda-
rzowego zwolnienie od pracy, w wymiarze 
2 dni albo 16 godzin, z powodu działania 
siły wyższej, w pilnych sprawach rodzin-
nych spowodowanych chorobą lub wypad-
kiem, jeżeli jest niezbędna natychmiasto-
wa obecność pracownika. 
W okresie tego zwolnienia od pracy pra-
cownik zachowuje prawo do wynagrodze-
nia w wysokości połowy wynagrodzenia.
O sposobie wykorzystania w danym roku 
kalendarzowym zwolnienia od pracy - 
urlopu z powodu siły wyższej - decyduje 
pracownik w pierwszym wniosku o udzie-
lenie takiego zwolnienia złożonym w da-
nym roku kalendarzowym.
Pracodawca jest zobowiązany udzielić 
zwolnienia od pracy na wniosek zgłoszony 
przez pracownika najpóźniej w dniu ko-
rzystania z tego zwolnienia.
Zwolnienie od pracy z powodu siły wyż-
szej udzielane w wymiarze godzinowym 
dla pracownika zatrudnionego w niepeł-
nym wymiarze czasu pracy ustala się pro-
porcjonalnie do wymiaru czasu pracy tego 
pracownika. Niepełną godzinę zwolnienia 
od pracy zaokrągla się natomiast w górę 
do pełnej godziny.
Urlop z powodu siły wyższej w zakresie 
zwolnienia od pracy udzielanego w wymia-
rze godzinowym stosuje się odpowiednio 
do pracownika, dla którego dobowa nor-

Podczas spotkania z Prezesem Zarządu AMP
Czarna seria wypadków, inwestycje 
i maksymalizacja produkcji 
C. d. ze str. 1     Przedstawicie strony społecznej skrytykowali 
przeprowadzane w AMP programy tj. produktivity, transforacja, 
wydzieleń określonych obszarów do firm zewnętrznych, które 
prowadzą do zmniejszenia zatrudnienia, ubytku wiedzy i wpły-
wają na stan bezpieczeństwa pracy. 
Kolejnym omówionym zdarzeniem był wybuch kotła w sosno-
wieckim oddziale AMP w ubiegłym tygodniu, który miał miejsce 
podczas wykonywanej przez osobę uprawnioną inspekcji oraz w 
Wielkich Piecach, gdzie z rusztowania spadł jeden elementów.  
Pracodawca zwrócił uwagę, iż ilość występujących w firmie za-
grożeń powinna motywować do bardziej restrykcyjnego podej-
ścia do BHP  celem zapewnienia pracownikom bezpieczeństwa 
podczas wykonywania czynności. Nie można bowiem akcepto-
wać sytuacji wysokiego ryzyka. 
Prezes przedstawił niezbyt korzystną sytuację hutnictwa w Eu-
ropie, także w ramach grupy AM. Ze względu na wyłączenie z 

my natomiast występują z walcówką, która de facto w ub. r. 
była najkorzystniejszym produktem cenowym. Dlatego też ze 
względu na zmiany rynku ważnym w firmie jest utrzymanie róż-
norodności produktu.  
Podczas spotkania omówione zostały prowadzone inwestycje 
m.in. instalacja utwardzania szyn, prace nad instalacją wodoro-
wą dla pieców wyżarzania, usuwanie tzw. wąskich gardeł, w tym 
na COS nr 3 w dąbrowskim oddziale AMP - by w II połowie br. 
móc produkować więcej slabów. Prowadzone są również prace 
nad dekarbonizacją produkcji. 
Odnosząc się do podziału dąbrowskiej walcowni na dwa od-
rębne zakłady prezes wyjaśnił, iż aktualnie nie ma ludzi goto-
wych do prowadzenia procesów w dwóch osobnych obszarach. 
Ostateczna decyzja natomiast co do dalszego funkcjonowania 
DWD zostanie ogłoszona za ok. 2-3 ty-
godnie.   

powodu awarii dwóch pieców - w Dunkierce i 
AM Asturias i brakiem możliwości ich urucho-
mienia przed II połową czerwca br. - w AMP 
produkcja została zmaksymalizowana. W do-
brej sytuacji aktualnie znajdują się szyny i obu-
dowy górnicze, grodzice, kształtowniki, proble-

Urlop 
opiekuńczy

Urlop 
z powodu siły wyższej

zmiany w  urlopach 
rodzicielskich  i inne

Wnioskowanie 
przez pracowników AMP
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go, Kraków otrzymał znaczną część reli-
kwii św. Floriana. Ku ich czci wystawiono 
w dzielnicy Kleparz okazałą świątynię. 
Kiedy w 1528 r. pożar strawił tę część 
Krakowa, ocalała jedynie ta świątynia. 
Odtąd zaczęto św. Floriana czcić w całej 
Polsce jako patrona podczas klęsk poża-
ru, powodzi i sztormów. 
Akt zawierzenia hutników i ich rodzin opie-
ce św. Floriana odczytał Przewodniczący 
dąbrowskiej Solidarności Mirosław Nowak.  
Sosnowiecki ordynariusz złożył obecnym 
życzenia  bezpiecznej pracy - Życzę, aby 
praca strażaka i hutnika odbywała się w 
bezpiecznych warunkach, abyście cali 
i zdrowi z pracy i ze służby wracali do 
domów. 

Uroczysta msza św. w intencji hutników i ich rodzin
Niech praca hutnika i strażaka
odbywa się w bezpiecznych warunkach 

Z prac Zakładowego 
Społecznego 

Inspektora Pracy
C. d. ze str. 1     W uroczystej Mszy świętej 
licznie uczestniczyli przedstawiciele Soli-
darności z Huty Katowice wraz z Przewod-
niczącym Związku Mirosławem Nowakiem 
na czele oraz pocztem sztandarowym. 
Dużą delegację stanowili również druhowie 
i druhny z sosnowieckiej Straży Pożarnej.
Podczas wygłoszonej homilii  bp Grzegorz 
Kaszak przybliżył sylwetkę św. Floriana 
podkreślając, że święci są dla nas przy-
kładem i pokazują, że człowiek jeżeli chce 
- potrafi wiele zrobić. Św. Florian nie za-
parł się Pana Boga przed ludźmi, dlatego 
też i Bóg się przyznał do niego i wprowa-
dził do nieba. 
Biskup przedstawił również krótką histo-
rię, jak św. Florian został patronem ludzi 
mających styczność z ogniem - W roku 
1184 na prośbę księcia Kazimierza Spra-
wiedliwego, syna Bolesława Krzywouste-

Zakładowym Społecznym Inspektorem 
Pracy w obecnej kadencji jest reprezen-
tant Solidarności, który na bieżąco po-
dejmuje szereg działań i interwencji w 
obszarze BHP. 
Mariusz na bieżąco bierze udział w or-
ganizowanych spotkaniach cyklicznych z 
Dyrektorem BHP oraz Dyrektorami Zarzą-
dzającymi. Na bieżąco podejmuje również 
różnego rodzaju interwencje oraz koordy-
nuje prace Społecznych Inspektorów Pra-
cy w poszczególnych obszarach spółki. 
W ostatnim okresie spotkania odbyły się  
w rejonie Stalowni, gdzie Zakładowy SIP 
podjął interwencję dotyczącą dużego za-
pylenia podczas procesu odsiarczania na 
hali kowertorów. Dyrektor Zakładu omówił 
podjęte działania w tym obszarze i przed-
stawił zakres prac czyszczenia rurociągów 
odpylających.  Przewidywane zakończenie 
tych działań ma nastąpić za ok 6 tygodni. 
Ponadto remontowane są filtry nr 1 i 2 ru-
rociągu odpylającego. Kolejne zgłoszenie 
dotyczyło zadymienia podczas przepala-
nia złomu na hali wykańczalni jezdni pod-
suwnicowych na hali nr 5 COS. 
ZSIP zawnioskował o dokonanie zmiany w 
tabelach odzieży ochronnej w Stalowni - 
zmiana dotychczasowego rodzaju bielizny 
na termoaktywną. 
Po raz kolejny wniósł również o podjęcie 
działań w temacie zagrożenia powodowa-
nego przez obecne na terenie AMP dziki. 

Upust na paliwo, myjnię, olej, płyn... 
Program rabatowy Orlenu 
dla Członków NSZZ Solidarność
Członkowie NSZZ Solidarność na podstawie legitymacji człon-
kowskiej mogą korzystać z programu rabatowego wprowadzo-
nego przez Orlen. W tym celu muszą wyrobić Kartę Rabatową. 
W ramach programu Członek Związku może liczyć na upust ce-
nowy na paliwa EFECTA oraz VERVA na Stacjach Paliw PKN OR-
LEN, myjnię automatyczną oraz odkurzacz, oleje silnikowe oraz 
płyny do spryskiwaczy, a także produkty Stop Cafe.
Karty Rabatowe są wydawane na wybranych stacjach paliw PKN ORLEN 
(lista Stacji Paliw do wglądu w sekretariacie Związku i na naszej stronie 
internetowej). Uprawnionym do otrzymania Karty Rabatowej jest każ-
dy Członek NSZZ „Solidarność” posiadający elektroniczną legitymacją 
członkowską, będącą podstawą do jej wydania. 
Koszt wydania Karty Rabatowej wynosi 1 zł i regulowany jest na stacji 
paliw wydającej Kartę Rabatowa. 
Karta Rabatowa uprawnia do otrzymania upustu cenowego na: paliwa 
EFECTA oraz VERVA na Stacjach Paliw PKN ORLEN, myjnię automa-
tyczną oraz odkurzacz, oleje silnikowe oraz płyny do spryskiwaczy oraz 
produkty Stop Cafe.
Karta uprawnia Użytkownika do zakupu paliwa w maksymalnej ilości do 
300 litrów w jednym miesiącu kalendarzowym. Po przekroczeniu tego 
limitu upust na paliwo nie będzie naliczany do końca miesiąca kalenda-
rzowego, w którym nastąpiło wykorzystanie (przekroczenie limitu).
By uzyskać rabat przed dokonaniem płatności należy okazać Kartę Raba-
tową pracownikowi stacji, który z kolei zwe-
ryfikuje zgodność numeru rejestracyjnego 
zatankowanego auta z przypisanym do kar-
ty. Użytkownik za zakupione paliwo będzie 
uprawniony do otrzymania w chwili zakupu 
upustu od ceny detalicznej brutto produktów 
i usług na Stacji Paliw PKN ORLEN.
Użytkownik po transakcji otrzyma paragon, 
a w przypadku wyrażenia takiej chęci - uzy-
skania faktury imiennej - bez numeru NIP 
Użytkownika.
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Prezydium Komisji Krajowej NSZZ  Solidarność na posiedzeniu w dniu 9 maja 
2023 r. w Gdańsku podjęło Decyzję ws. rewizji Krajowego Planu Odbudowy 
i Zwiększania Odporności. Decyzja ta jest uzupełnieniem przyjętej w marcu 
2021 r. Decyzji Prezydium, która w wielu aspektach pozostaje aktualna. 
Głównym celem aktualizacji KPO jest uwzględnienie w realizacji reform i inwestycji KPO 
zmieniającej się sytuacji społeczno-gospodarczej, w tym wzrostu poziomu inflacji, zała-
mania łańcuchów dostaw, głównie w wyniku wojny w Ukrainie, jak również brak środków 
z RRF na przygotowanie i uruchomienie inwestycji z części pożyczkowej KPO. 
W 2021 r. Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” oceniło KPO i Zwiększenia 
Odporności jako istotny z punktu widzenia łagodzenia skutków pandemii COVID-19 w 
krótkim i długim terminie, jednak zgłosiło do niego wiele istotnych uwag.
Obecnie rewizja KPO wynika ze zmiany rozporządzenia ustanawiającego Instrument na 
rzecz Odbudowy i Zwiększania Odporności, które weszło w życie w marcu 2023 r. i jest obo-
wiązkowa do przeprowadzenia w 2023 r., przede wszystkim ze względu na konieczność za-
programowania działań dotyczących REPowerEU, którego celem jest uniezależnienie Europy 

 – Trzeba pamiętać, że dzisiejsza decyzja 
PE to nie koniec procesu legislacyjnego. 
Zagrożenie zostało oddalone, ale jeszcze 
nie całkowicie zażegnane. Jednak wynik 
tego głosowania jest bezdyskusyjnie do-
bry dla Polski. To sukces, którego by nie 
było, gdyby nie współpraca związków za-
wodowych i śląskich eurodeputowanych 
ze wszystkich opcji politycznych – mówi 
Dominik Kolorz, szef śląsko-dąbrowskiej 
„Solidarności”. – Rozporządzenie meta-
nowe nadal jest oczywiście obciążeniem 
dla górnictwa, ale nie ma już w nim zapi-
sów oznaczających wyrok śmierci. Przy-
pomnę, że jeszcze kilka tygodni temu na 
stole leżała wersja tego dokumentu, któ-
ra wymusiłaby likwidację większości ślą-
skich kopalń już w 2027 roku – zaznacza 
przewodniczący.
W ciągu ostatnich miesięcy NSZZ „Soli-
darność”, Związek Zawodowy Górników 
w Polsce oraz PZZ „Kadra” prowadziły 
szereg inicjatyw na rzecz zmiany rozpo-
rządzenia metanowego. W marcu związ-
kowcy zorganizowali spotkanie w siedzi-
bie śląsko-dabrowskiej „S” w Katowicach 
z udziałem eurodeputowanych z wo-
jewództwa śląskiego reprezentujących 
wszystkie opcje polityczne. Efektem tych 

Przewodniczący MOZ NSZZ ”S” ArcelorMittal Poland     -  Mirosław Nowak  tel. 776  61 05 
Zastępca Przewodniczącego - Skarbnik           -  Mariusz Pietruszka  tel. 776  92 37 
Zastępca Przewodniczącego - Sekretarz              -  Jakub Słomczyński tel. 776  75 97 
Sprawy finansowe                                -  Małgorzata Nędza tel. 776  88 44
Porady prawne                                        -  Łukasz Bieńkowski, Jerzy Rożek
Dyżury prawne dla Członków Związku prowadzone są w budynku związkowym DAMM 4 
pok. 8 w piątki w godz. 12:00 - 15:00, po uprzednim uzgodnieniu terminu wizyty w sekre-
tariacie związku tel. 61 05
Kasa Związku czynna jest od poniedziałku do piątku w godz. 11:00 - 15:00
Internetowa strona: www.hksolidarnosc.pl
Poczta e-mail sekretariat:  sekretariat@hksolidarnosc.pl          
Redakcja: redakcja@hksolidarnosc.pl     

Nie wiesz? Pytaj! Interwencje

Parlament Europejski przyjął rozporządzenie metanowe z poprawkami ko-
rzystnymi dla górnictwa węglowego. Złagodzenie zapisów, które groziły 
błyskawiczną likwidacją kopalń w naszym kraju, to efekt współpracy ponad 
podziałami polskich posłów do PE i związków zawodowych.

Kolejnym etapem trójstronne negocjacje
Eurodeputowani przegłosowali 
kompromisową wersję 
rozporządzenia metanowego

rozmów było podpisanie wspólnej dekla-
racji w sprawie rozporządzenia metano-
wego i powstanie nieformalnej koalicji 
polskich posłów do PE na rzecz zmiany 
tego projektu.
13 kwietnia związkowcy skierowali list 
otwarty dotyczący rozporządzenia me-
tanowego do ponad 700 eurodeputowa-
nych. Kilka dni później liderzy central 
związkowych spotkali się w trybie online 
z eurodeputowanymi Juttą Paulus, Jen-
sem Geierem oraz Marią Spyraki, którzy 
prowadzili prace nad rozporządzeniem 
w komisjach przemysłu i środowiska 
(ITRE i ENVI) Parlamentu Europejskiego 
w imieniu frakcji Europejskiej Partii Lu-
dowej, Socjalistów i Demokratów oraz 
Zielonych. 26 kwietnia komisje przyjęły 
projekt rozporządzenia z korzystnymi dla 
Polski poprawkami. Projekt w kompromi-
sowej wersji wypracowanej w komisjach 
ITRE i ENVI był przedmiotem głosowania 
na posiedzeniu plenarnym Parlamentu 
Europejskiego.
Rozporządzenie metanowe w wersji prze-
głosowanej przez Parlament Europejski 
zakłada m.in. wprowadzenie od 2027 
roku limitu dotyczącego emisji metanu 
w kopalniach na poziomie 5 ton na każ-

Przedłużenie zerowej stawki VAT na 
żywność do końca 2023 r. sugeruje 
kwietniowy prospekt emisyjny Mini-
sterstwa Finansów oraz kalendarz 
wyborczy. Premier Mateusz Mora-
wiecki ostatnio sugerował utrzy-
manie zerowej stawki VAT na żyw-
ność nawet na 2024 r. To ważne dla 
przeciętnego konsumenta, gdyż VAT 
płaci każdy, niezależnie od stopnia 
zamożności, czy dochodów.
                     Więcej: solidarnosc.org.pl

Zerowy VAT 
na żywność 

będzie przedłużony 
do końca 2023 roku 

Wiele istotnych uwag zgłoszonych do projektu  
„S” oczekuje skutecznych konsultacji 
dot. rewizji KPO i Zwiększania Odporności

od rosyjskich paliw kopalnych przed 2030 r.
Na posiedzeniu Prezydium, dokonując oce-
ny rewizji KPO, podkreśliło, że Polska nie 
złożyła wniosku o realizacje inwestycjii 
reform z tzw. pierwszej transzy (KPO), a 
pierwsze posiedzenie Komitetu Monitorują-
cego do Spraw Planu Rozwojowego zostało 
zwołane dopiero na dzień 17 maja 2023 r.
Zaproponowane zmiany w KPO objęły 5 z 6 
komponentów. Rewizją zostało objętych 13 
z 48 reform oraz 39 z 54 inwestycji. Propo-
zycje zmian do rewizji dotyczą 36 kamieni 
milowych i 80 wskaźników.
W ramach konsultacji publicznych „S” 
przedstawiła uwagi do zaproponowanych 
zmian.                 Więcej: solidarnosc.org.pl

de 1000 ton wydobytego węgla. W pier-
wotnej wersji projektu przygotowanego 
przez Komisję Europejską było to 0,5 
tony metanu na 1000 ton węgla. Emisja 
będzie rozliczana na operatora (spółkę 
węglową), a nie na poszczególne kopal-
nie. To bardzo ważne dla polskich spół-
ek, które dysponują kopalniami o róż-
nym poziomie metanowości. Np. obecna 
średnia emisja metanu w Polskiej Grupie 
Górniczej wynosi 5,9 tony, co oznacza, 
że spółka będzie płaciła wyłącznie za 
0,9 tony emisji przekraczającej ustaloną 
normę.
Kolejna zmiana w rozporządzeniu doty-
czy zastąpienia kar za emisję metanu 
opłatami. To bardzo znacząca, choć z 
pozoru niewielka różnica. Kary za emi-
sję metanu miałyby trafiać do budżetu 
UE lub w najlepszym wypadku do bu-
dżetów państw członkowskich. Z kolei 
opłaty za emisję będą wracać do spółek 
węglowych, jako środki na inwestycje w 
obniżenie emisyjności.
Wejście w życie rozporządzenia metano-
wego w pierwotnym kształcie oznaczało-
by konieczność niemal natychmiastowej 
likwidacji większości polskich kopalń, co 
byłoby równoznaczne z utratą kilkuset 
tysięcy miejsc pracy w górnictwie i jego 
otoczeniu. Unijne restrykcje najpierw 
uderzyłyby w węgiel energetyczny, a po 
kilku latach również w kopalnie węgla 
koksowego.
Po przyjęciu projektu w złagodzonej wer-
sji przez eurodeputowanych, kolejnym 
etapem procesu legislacyjnego jest tzw. 
trilog. Są to trójstronne negocjacje mię-
dzy przedstawicielami Komisji Europej-
skiej, Parlamentu Europejskiego i Rady 
UE, w trakcie których uzgodniona zosta-
nie ostateczna treść rozporządzenia.     
                  Źródło: solidarnosckatowice.pl
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MOZ NSZZ „Solidarność” AMP S.A. Dąbrowa Górnicza posiada w sprzedaży dla Członków Związku ku-
pony do kina.   
Kupony, których cena 12 zł można wykorzy-
stać na dowolnie wybrany seans zarówno w 
technologii 2D, jak i 3D w kinach zlokalizo-
wanych: w Dąbrowie Górniczej - CH Pogoria 
oraz w Sosnowcu. Po wybraniu filmu należy zgłosić się wraz z kuponem do kasy kina i wymienić go na bilet.  
Kupony są do nabycia przez Członków Solidarności w sekretariacie Związku - budynek DAMM 4, pok. 6. Zainteresowa-
ne osoby są zobowiązane do osobistego odbioru biletów. 
Ilość kuponów na 1 osobę w danym  miesiącu jest ogra-

niczona do 2 sztuk. Kupony są do-
stępne przez cały miesiąc. 
 

D o ł ą c z
d o  n a s
b o  wa r t o ! 
NSZZ Solidarność to największy 

Związek Zawodowy w AMP. 
Liczebność Związku to jego 

siła, która przekłada się                   
na konkretne efekty.

Przynależność do 

to pewność, stabilność                         
i szereg korzyści. 

To doświadczeni ludzie wraz 
ze wsparciem profesjonalnego 

biura prawnego.  
To pomoc  w przypadku pro-
blemów zawodowych, BHP, 
a także wsparcie w trudnych 

sytuacjach życiowych.
Dlatego dołącz do nas,  

bo razem możemy więcej!

 

                                                                        

   

 

    
Cena biletu: 

Bilet normalny – 149,00 zł                                            
Bilet do 140 cm wzrostu – 109,00  zł                                                                 

Bilet dla dzieci do 3 lat – 1,00 zł  

 

ENERGYLANDIA to największy Park Rozrywki w Polsce,                                
oferujący kilkadziesiąt atrakcji,                                                                                

które znajdują się na obszarze 43 hektarów,                                              
przeznaczony dla wszystkich grup wiekowych, zarówno 

dzieci, młodzieży jak i osób dorosłych. 

Park zlokalizowany jest w miejscowości Zator,                               
na granicy dwóch największych aglomeracji południa, 

Śląska i Małopolski. 

W  Energylandii, kupując JEDEN BILET WSTĘPU,                                     
można korzystać ze wszystkich urządzeń i atrakcji,                                             

do woli i bez limitu. 

Dystrybucja biletów odbywa się 
 „na zamówienie”  

– zainteresowani Członkowie Związku muszą 
zgłosić chęć nabycia oraz wpłacić równowartość 
zamówionych biletów w sekretariacie Związku 

budynek DAMM 4, pok. nr 7, tel. 61-05. 
 O terminach odbioru zostaną poinformowani. 
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ZZaabbaawwyy  ––  PPaarrkkuu  RRoozzrryywwkkii  TTWWIINNPPIIGGSS..  

WW  ŻŻoorraacchh  ppoowwssttaałłoo  ppiieerrwwsszzee  ww  PPoollssccee  mmiiaasstteecczzkkoo  
cczzeerrppiiąąccee  ggaarrśścciiaammii  zz  aammeerryykkaańńsskkiicchh  kkllaassyykkóóww..  PPoonnaadd  
1100  hheekkttaarróóww  PPaarrkkuu  ppooddzziieelloonnoo  nnaa  oossiieemm  tteemmaattyycczznnyycchh  

ssttrreeff  nnaawwiiąązzuujjąąccyycchh  ddoo  hhiissttoorriiii  ii  kkuullttuurryy  zzzzaa  oocceeaannuu..  

TTWWIINNPPIIGGSS  ttoo  ppoonnaadd  5500  nniieessaammoowwiittyycchh  aattrraakkccjjii::  
kkaarruuzzeellee,,  ssttrrzzeellnniiccee,,  kkiinnaa  55DD,,  mmaałłee  zzoooo,,  ppaarrkk  lliinnoowwyy,,                                

aa  ttaakkżżee  ppookkaazzyy  kkaasskkaaddeerrsskkiiee  rrooddeemm  zz  DDzziikkiieeggoo  ZZaacchhoodduu  
ii  wwiieellee  iinnnnyycchh..  

  

19-26 sierpnia 2023 r.   
Komisja NSZZ „Solidarność” Emerytów i Rencistów przy współpracy z BP Partner Sp. 
z o. o. zaprasza na wycieczkę: 

U s t r o n i e  M o r s k i e
Zakwaterowanie: OW „Dana”
Program wycieczki: 
19.08.2023 r. – wyjazd o godz. 0,15, ok. godz. 9.00 pozostawienie bagaży, czas wol-
ny do zakwaterowania – obiadokolacja;
20 - 25.08.2023 r. - śniadanie, czas wolny, obiadokolacja, czas wolny, w wybranym dniu grill;
26.08.2023 r. – śniadanie, czas wolny, wyjazd w drogę powrotną.
Koszt wycieczki: po ogłoszeniu przez Komisję ZFŚS (osoba dorosła ok. 1.600 zł). 
Informacji udziela: Jan Czerw, tel. 503 067 339 - Komisja NSZZ „Solidarność” EiR


